deducit Hattm. Pistor. lib. 3. Q. 23.  
ubi contraria docte resolvit. Schil-  
terus de natur. Successi. c. 38. Be-  
sold. p. 6. cons. 26 f. Struv. in S.  
J. F. c. 9. th. 7. b. Stryc. in E. I.  
F. c. 16. Q. 17. Dn. Collega  
Schwved. diss. de jure agn. in feud.  
th. 8.

& proximiras illa non tantum ratione  
gradus , sed vel imprimis ratione linea  
ejus , qui feudum possedit & novissime  
vita decepit , est aestimanda , & ex hac  
linea descendens ad successionem admit-

titur , non autem alii , qui descendant  
ex aliis lineis , etiam si primo investito  
sint propiores.

Mantica de tac. & ambig. conv. lib.  
23. tit. 27. n. 17.

Hinc si Vasallus plures filios relique-  
rit , iisque bona paterna ita inter se di-  
vierint , ut feudum aliquod ad unum  
illorum pervenerit , ejus scil. filii & re-  
spectivè fratris linea , quamdiu durave-  
rit , censemur esse proximior & præfertur  
lineæ alterius fratris :

2. F. 50. in fin. & ibi :  
non obstat textus 2. feud. 17. & 51. §.  
similiter , cum biccasus sit de feudo cer-  
tæ linea non duum delato , sed in nepo-  
tibus demum alhuc deferendo , quare  
ultra casus ibi expressos singulares , at-  
que stricti juris non progrediendum :

b. Stric. diss. de præsumpt. feud. c. 4.  
n. 50.

Linea vero illius deficiente ad stipi-  
tem proxime sequentem iterum recurrit  
& ita consequenter , ut sic pri-  
mum semper de linea , postea vero de  
gradu sit laborandum .

D. Schweder. d. l. add. b. Textor.  
diss. de Successi. lin. & Besold. d. l.  
Struv. d. l.

Et sic etiam per Auream bullam pri-  
mogenitus excludit omnes , qui ex se-  
condogenito nati , & sic ratione gra-  
dus propiores sint .

vid. Struv. d. l. aph. 74.  
Et si linea primogeniti deficit peni-  
tus , & ex secundogenito supersit aliquis ,  
qui proprius continget lineam ratione  
gradus , alius vero ætatis ratione præ-  
cedat , utrum potior ratio ætatis , an  
proximitatis habenda sit :

v. g. potest fieri, ut Paterus ex secundogenito concurrat, filius gradu propior est, & ratione gradus præcedit, sed paterus ætate præpollet, igitur magnis utrinque rationibus, quinam ex his præferri debeant, an qui ætate prior est, an vero qui gradu.

Nata est hæc controversia seculo nostro occasione alterius controversiæ, ex qua illa pendet inter lineam Altenburgensem & Winariensem, & pro maiore natu quid dici posset, ostendit in Seniore suo Goldastus, qui causam ejus, qui major natu erat, scilicet Patris defendere aggressus est. Ex hac ratione, quod Winarienses patruelis fratres senioris fuerint; quæ verò fundamenta allegari possent pro filio vel proximiore gradu vel nepote contra remotiorem seniorum, peculiari dissertatione docuit Engelbrecht, cuius sententia accedit Lampadius.

Sententia tamen super hac re in Aula Cæsarea à Rudolpho Secundo Imperatore anno 1607. prolata expressè Altenburgensibus ex fundamentis linealis successionis à Lampadio adductis prædendentiam addixit, & ipsa aurea Bulla faciet Altenburgensibus. Et sic, si primogenitus decellerit, secundogenitus nepotus ex illo non est præferendus, ubi jus primogeniturae in successione obtinet.

arg. 1. F. 8. Bocer. de Success. feudi c. 3. Q. 48 Stric. in E. J. F. c. 15. Q. 29. Kiimel. ad A. B. d. disp. th 7. ibique addit Dn. Colleg. Schvveder. disp. de privileg. pers. illustr. 1. 2. d. 36. & in tr. ad Jus publ. sect. 2. c. 3. n. 7. diss. Liben-

thal. in Coll. Polit. Ex. 6. Q. 11.

n. 20.

in que eo adeo non gradus proximitas aut ætatis prærogativa, sed ordo lineæ aut stirpis & genituræ, seu jus uni lineæ quæsum cum attenditur, ut etiam remotissimus in ea proximiorum Stirpi unumquemque in infinitum excludat. In quo hæc linealis successio ab hæreditaria distert, in qua respectus habetur ad ultimum possessorem, in lineali vero primatio ad primum possessorem respicitur. Hinc in hæreditaria sèpissimè à linea prima ad tertium transfertur successio, licet secunda nondum penitus sit extincta, si nempe tertiae lineæ propago ultimum possessorem proprii gradu attingat, quam quisque in linea secunda superstes, in lineali vero nunquam à linea prima ad tertiam transitus fit, si in secunda adhuc aliquis superstes sit; unde & in hæreditaria successione contingere potest, ut nepos ex Filio prior, & Filius posterior, qui nepotis illius Paterus est, concurrent ad partes, quod in lineali ac primogenitali successione nunquam contingit, sed hic semper nepos ex Filio priore Filio posteriori præfetur:

Hugo Grotius de Jure Belli & Pac. c.

7. §. 30.

Et nec pater aliter disponere, vel per ultimam voluntatem invito primogenito in ejus præjudicium aliud ordinare aut quicquam de eo, quod ad primogenitum jure pertinet, alteri cedere potest.

prælaud. Dn. Coll. D. Schvveder.  
d. diss. de privileg. person. Illustr.  
d. l. cum Rhetio Disp. de transmis. Germ. c. 3. n.

Uuu uu 2

Pri-

Primogenituræ enim successio linea-  
lis, quæ ultimo defuncto ita succeditur,  
ut primum, qui ex eadem linea sunt,  
& à primo acquisiente descendunt, vo-  
centur, exclusis alterius lineaæ agnatis,  
propria & quasi naturalis est, ita, ut  
quilibet fratum cum suis descendantibus  
in infinitum constituat propriam li-  
neaam, neque de linea ad linea, nisi  
de priori extinta, transitus fit. In du-  
bium etenim est legem secundogeni-  
tum vocare sub conditione, si primoge-  
nitus sine primogen. ulla decedat, eo i-  
gitur sine liberis decedente, deficit con-  
ditionis, sub qua secundogenitus vo-  
cabatur. Et quamdiu aliquis adhuc è  
prima linea vel centesimo ac millesimo  
gradu superest, secundogenitus admitti  
nequit, qui tunc demum, si nulli è  
primogenito supersint liberi, nominatus  
ac vocatus est.

arg. l. 85. de hæred. instit. l. 32. §.  
6. ff. delegat. 2.

quæ sententia in toto ferè orbe Chri-  
stiano usū recepta est.  
pet tradita Engelbr. de success. in Ele-  
ctor. ex jure primogenit. p. 25. & sq.  
Besold. de success. regalilib. l. diss.  
1. in fin. & diss. 8. n. 5. B. Textor. de  
success. linealib. 17. Buxtorf. ad A.  
B. concl. 85. lit. E. Bocer. de success.  
feud. cap. 39. 48. Molin. de primo  
genit. Hispan. l. 3. c. 5. n. 1. & sq.  
Et ita potto eadem est ratio lineaæ secun-  
dæ ad tertiam, ut ergo linea primoge-  
niti indubitate præfertur lineaæ secundo-  
geniti, ergo & hanc præferri lineaæ ter-  
tiogeniti æquum videtur. Primogeni-  
turaenim, postquam semel ingressa est  
lineam, semper in ea & ejus descenden-  
tibus stabilis manet.

Knipschild. de Fideic. famil. nobil. c.  
9. n. 5. Besold. de jure repræsent.  
c. 5. concl. 5. It. de feudis Impe-  
rii c. 15. §. 8.

Quod si vero ex primogeniti linea &  
descendantibus nulli masculi supersint,  
qui in feudo succedere valeant, transitus  
fit ad secundogenitum, ejusque lineaam  
arg. A. B. cap. IV. tit. 7. §. 2. verbis:  
sed alium Senioreum fratrem vel  
consanguineum laicum, qui pa-  
ternæ stipiti in descendantem recta  
linea proximior fuerit.

Nam quomodo primogenitus ante  
secundum ad successionem vocabatur,  
eodem modo secundogenitus vocatur  
ante tertium, quia naturæ prærogati-  
vam habet præ tertio, sicut primus præ  
secundo, & sic ipsum quoque pari præ-  
rogativa præ tertio cum tota sua posteri-  
tate frui æquum est; quia enim natura  
ipsa stirpes & lineaæ ex ordine geniturae  
& nativitatis inter fratres sic distinxit,  
non potest alia esse ratio lineaæ secunda  
ad tertiam, quam est prius ad secun-  
dam: & cum naturalis nascendi ratio  
successionis ordinem præfinat, ac totam  
in secundogenito lineaam vocat, mirum  
non est, eam tertio genitum. anteverte-  
re, saltem ex JCti Modestini argumen-  
to in d. l. 32. §. 6. d. leg. 2. ubi primo  
nominati primo succedunt.

Laudatus Engelbrecht. d. tr. th. 92.  
Tiraquell. de jure primogenit. qu.  
41. Knipschild. d. c. 9. n. 69. Rii-  
melin. ad A. B. p. 1. d. 6. th. 15.  
16. ibique B. Myler ab Ehren-  
bach in addit. Arumæus ad A. B.  
d. 4. th. 6. B. Strick. de success. ab  
int. diss. 7. c. 2. §. 57.

Et

Et monstrum simili esset, è remotiori linea agnatum admittere, ubi ne ipsi quidem linea authori locus datur.

Strauch, diss. Exoter. J. P. U. th. 5.

Hinc laterem lavant, qui patruum nepoti è primogenito præferri debere, tueri satagunt, quos inter Baitol. Bald. & alii allegati, à Rosenthalio de feud. c. 7. §. 26. lit. D. & Tiraquelle de jure primogeniti, p. 40. n. 1. contra A. B. d. c. 7. §. 2. verb. ejusdem primogeniti, primogenitum devolvatur, & l. fin. §. fin. C. de impub. & aliis substit. l. 7. de collat. honor. l. 34. C. de inoff. testam.

Est enim primogenito statim, atque hanclucem aspergit, jus hoc quæsitum, vid. l. 1. §. 4. de suis & legit. hæred. A. B. Car. IV. §. inter follicitudinem.

neque officit, si dicatur, quod primogenitus vivo patre jus succedendi non habuerit, e. nec potuerit transmittere, cum hoc jus radicatum utique sit in Filio vivo Patre, quamvis exercitium tunc non habeat. Nam pater illud auferre aut diminuere nequit. Et quamvis filiatio non sit in nepote, tamen & hoc jus à filiatione est distinctum, nec cum ea extinguitur. Nam & alias spes simplicis expectationis & successionis futuræ transmittitur ad descendentes in stirpes. Et quamvis Patrius neporem nativitate præcedat, tamen hoc jus non ex persona filii, sed ipsius Patris æstimatur, quemadmodum natu major filius natu minores omnes excludit, ita stirps natu majoris stirpet natu minoris. Ideo, quia eo mortuo, qui suis hæres

erat, nepos in ipsius gradum, locumque succedens repente suitatem illam consequitur, l. 1. §. si Filius. de suis & legit. hæred. l. 1. 3. 4. C. eod.

& in ejusmodi successionibus suitas soli natu majori quæsita.

Et licet regeras, quod jus primogeniturae sit jus personale, ut adeo cum persona extinguatur, respondemus, e. nec in fratrem transire potest, sed pars patris in filio remanet; & ita in ipso vivit, ut nequeat mortuus dici.

vid. Wissenbach, disp. 30. th. 12. Perez de suis & legit. hæred. n. 11 add. Lampad. de Republ. Rom. Germ. p. 3. c. 4. n. 15. 16. Rimmel. ad A. B. p. 1. diss. 6. th. 4. vid. etiam Schiiz. vol. 1. Coll. I. Publ. de stat. Rei Rom. disp. 7. th. 14. lit. L. Hermann. Hermes in fascicul. J. P. c. 18. n. 24. & 30. Tab. ad C. I. A. ad lib. 7. 38. tit. 6. n. 26 add. Besold. p. 1. cons. 1. fol. 13. ibi: in Fideicommissi successione ultimi Professoris, non etiam primi institutoris habenda est ratio, & in Fideicommisso familiæ delato, sive ab ascendenre relictum sit, sive à Patrio, Filius personam Patris repræsentat.

Quæ succedendi ratio etiam inextricabiles controversias submovet, uter defunctum proxima cognatione continget, ubi ab authore stirpis longius discessum fuerit.

cum Puffendorffio de offic. hom. & Civ. l. 2. c. 10. §. 10. 6. Hent. diss.   
Uuuuu 3 de

de special. Rom. Germ. Imp. Reb.  
publ. p. 113.

Ita tamen, quæ de primogenitura dicta, in totum variant in illis ditionibus, ubi vel majoratus seu senioratus, qui regulariter nihil aliud est, quam Fideicommissum illustri vel nobili familiae relictum,

Dn. Coll. Harpprecht, in resp. p. 12.  
n. 60.

est introductus, vel una cum primogenitura majoratus,